Cuenta Publica 2019

Ente Plblico:

CUENTA PUBLICA 2019
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019
(PESOS)

Instituto Nacional de Transparencia, Acceso a la Informacién y Proteccién de Datos Personales

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

96,008,286 10,667,120 PASIVO
Pasivo Circulante
4,223,224 10,667,120 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
0 10,667,120 Documentos por Pagar a Corto Plazo
4,223,224 0 Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
0 0 Titulos y Valores a Corto Plazo
0 0 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
0 0 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion
0 0 a Corto Plazo
0 0 Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
91,785,062 0 Pasivo No Circulante
0 0 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
0 0 Documentos por Pagar a Largo Plazo
0 0 Deuda Publica a Largo Plazo
12,506,081 0 Pasivos Diferidos a Largo Plazo
0 0 Fond9§ y Bigqes de Terceros en Garantia y/o en
Administracion a Largo Plazo
36,787,540 0 Provisiones a Largo Plazo
42,491,441 0 .
0 0 HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
0 0 Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Pdblica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

75,356,164

75,356,164
6,663,495
0
68,692,669
0

0

o

O O O 0O O o0 oo

0
81,874,819

70,488,040
70,488,040
0
0
11,386,779
11,386,779
0

© O O o

o o

138,666,408

O O O O O O O

0
0
138,666,408
0
0
138,666,408
0
0

0
103,905,741

300,259

0

0

300,259
103,605,482
0
103,605,482
0

0
0
0

o O

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizo: LIC. RAFAEL ESTRADA CABRAL
DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACION

Elaboré: C.P. JOSE ALBERTO ESPINOSA LASTIRI
DIRECTOR DE RECURSOS FINANCIEROS

INSTITUTO NACIONAL DE TRANSPARENCIA, ACCESO A LA INFORMACION Y PROTECCION DE DATOS PERSONALES

Paginalde1




