Cuenta Pública 2019

CUENTA PÚBLICA 2019 ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019 (PESOS)

Ente Público:

Instituto Nacional de Transparencia, Acceso a la Información y Protección de Datos Personales

Concepto	Origen	Aplicación	Concepto	Origen	Aplicación
ACTIVO	96,008,286	10,667,120	PASIVO	75,356,164	138,666,408
	,,		Pasivo Circulante	75,356,164	0
Activo Circulante	4,223,224	10,667,120	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	6,663,495	0
Efectivo y Equivalentes	0	10,667,120	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	4,223,224	0	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	68,692,669	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Inventarios	0	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0
Almacenes	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	a Corto Plazo		
Otros Activos Circulantes	0	0	Provisiones a Corto Plazo	0	0
Activo No Circulante	91,785,062	0	Otros Pasivos a Corto Plazo	0	0
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	Pasivo No Circulante	0	138,666,408
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en	0	0	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Proceso	O	O	Deuda Pública a Largo Plazo	0	138,666,408
Bienes Muebles	12,506,081	0	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Activos Intangibles	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	36,787,540	0	Provisiones a Largo Plazo	0	0
Activos Diferidos	42,491,441	0	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	01 074 010	103,905,741
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0		81,874,819	
Otros Activos no Circulantes	0	0	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	70,488,040	300,259
			Aportaciones	70,488,040	0
			Donaciones de Capital	0	0
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	300,259
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	11,386,779	103,605,482
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	11,386,779	0
			Resultados de Ejercicios Anteriores	0	103,605,482
			Revalúos	0	0
			Reservas	0	0
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	0
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Publica/Patrimonio	0	0
			Resultado por Posición Monetaria	0	0
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0

Autorizó: LIC. RAFAEL ESTRADA CABRAL
DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN
DIRECTOR DE RECURSOS FINANCIEROS
DIRECTOR DE RECURSOS FINANCIEROS

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.